
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/274/2016 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w Międzychodzie Strefy Płatnego Parkowania (SPP) 

niestrzeżonego, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 13b ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 460
1)

) – uchwala się, co następuje. 

§ 1. W Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania, stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

LX/457/2010 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 29 września 2010 r. w sprawie ustalenia w Międzychodzie 

Strefy Płatnego Parkowania (SPP) niestrzeżonego, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych, oraz 

sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 241, poz. 4504, z późn. zm.
2)

), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2: 

a) skreśla się lit. b, 

b) w lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) aplikacja mobilna – system informatyczny, wskazany przez Burmistrza Międzychodu, jako dostępny na 

urządzenia elektroniczne służące do uiszczania opłat za parkowanie w SPP.”; 

2) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku, gdy opłata, o której mowa w ust. 1, jest uiszczana przy wykorzystaniu aplikacji mobilnej, 

jej wysokość naliczana jest proporcjonalnie do rzeczywistego czasu trwania parkowania pojazdu w SPP.”; 

3) w § 3 ust. 2 skreśla się wyrażenie „oraz soboty od 9
00 

do 14
00

”; 

4) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Strefę Płatnego Parkowania oznakowuje się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego.”; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 774, 870, 1336, 1830, 1890 i 

2281; z 2016 r. poz. 770 i 903. 
2) 

Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 105, poz. 1766, z 2012 r. poz. 

4156 oraz z 2016 r. poz. 3004. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 września 2016 r.

Poz. 5249



„§ 6. Od opłat, o których mowa w § 3, zwolnione są pojazdy wymienione w art. 13 ust. 3 i ust. 3a ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, z późn. zm.).”; 

6) w § 7: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) pojazdów służb miejskich podczas wykonywania obowiązków służbowych (pogotowie gazowe, 

pogotowie energetyczne, pogotowie ciepłownicze, pogotowie wodno-kanalizacyjne, Straż Miejska, 

gminne służby porządkowe),”, 

b) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, o której mowa w art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

– Prawo o ruchu drogowym, pod warunkiem, że pojazd taki parkuje na miejscu oznaczonym znakiem P-

24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej” ”; 

7) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniesienie opłaty jednorazowej za parkowanie na obszarze SPP następuje w parkomacie lub z 

wykorzystaniem aplikacji mobilnej.”; 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dowody wniesienia opłaty jednorazowej muszą być umieszczone za przednią szybą wewnątrz pojazdu, w 

sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości co do ich treści i ważności, 

niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu i wykupieniu w parkomacie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy opłata, o której mowa w ust. 1, jest wnoszona przy wykorzystaniu aplikacji mobilnej, 

pojazd którego ta opłata dotyczy winien być oznaczony odpowiednią winietą. 

3. Winietę, o której mowa w ust. 2, udostępnia Burmistrz Międzychodu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w 

Międzychodzie oraz Straż Miejska w Międzychodzie. 

4. Niepełne wykorzystanie opłaty jednorazowej, uiszczonej za pomocą parkomatu, nie uprawnia do żądania 

zwrotu uiszczonej opłaty.”; 

9) w § 14 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) sprawdzanie ważności biletów parkingowych oraz wniesienia opłat w parkomatach, a także w aplikacji 

mobilnej służącej do tego celu, jeśli opłata jest wnoszona przy jej wykorzystaniu,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Stefan Niedziółka 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5249


		2016-09-02T08:57:38+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




